Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

TERÇA - FEIRA, 25 DE JULHO DE 2017

Edição 1.169
05 Páginas

2 TERÇA - FEIRA, 25 DE JULHO DE 2017 - EDIÇÃO 1.169ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETOS
DECRETO Nº 424/2017

Exonera Servidor do cargo que menciona e dá outras

providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º. Fica exonerado a pedido, a partir do dia
24/07/2017, o servidor Carlos Antonio Francisco, ocupante do
cargo em comissão de Gerente do Departamento de Esportes, do
Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir dessa data.

Secretaria Municipal de Administração, 24 de julho de 2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 425/2017

Nomeia servidor para o cargo que menciona e dá outras
providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a aprova-
ção no Concurso Público Edital n° 001/2014, homologado pelo
Decreto 65/2015 de 24 de fevereiro de 2015 e preenchidos os
requisitos contidos no Artigo 19 da Lei 1.975 - Estatuto dos Servi-
dores Públicos Municipais de Prudentópolis;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado a partir de 25 de julho de 2017,
Antônio Marcos Batista, portador da Carteira de Identidade nº
7.410.038-4/PR e CPF nº 037.746.589-51, para exercer o cargo
efetivo de Motorista, Nível 04, Referência A, do Quadro de Pesso-
al do Executivo Municipal.

 Art. 2º.  O referido servidor fica lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde.

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 25 de julho de 2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES
1º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 135/2017

Pregão Presencial: 26/2017
Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: Geferson Junior Wognei – EPP
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA INDICAÇÃO DOS RECURSOS FI-
NANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS
Fica incluída a seguinte dotação orçamentaria: 09.002.08.244.70
07.2068.3.3.90.30.00.00
Conta; 4686 Fonte: 940 IGD-FEAS incentivo III – Programa Fami-
lia Paranaense.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 17 de julho de 2017.

1º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 136/2017
Pregão Presencial: 26/2017

Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: Sz Byte Informática Ltda
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA INDICAÇÃO DOS RECURSOS FI-
NANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS
Fica incluída a seguinte dotação orçamentaria: 09.002.08.244.70
07.2068.3.3.90.30.00.00
Conta; 4686 Fonte: 940 IGD-FEAS incentivo III – Programa Fami-
lia Paranaense.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 17 de julho de 2017.

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretário de Agricultura: Itamar Cousseau
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Audea Naconechen Volanin
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: José Vilmar Montani
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: José Adilson dos Santos
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE

3 TERÇA - FEIRA, 25 DE JULHO DE 2017 - EDIÇÃO 1.169ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

1º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 137/2017
Pregão Presencial: 26/2017

Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: Tecmat Distribuidora Comercial e Empresarial
Eireli – ME
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA INDICAÇÃO DOS RECURSOS FI-
NANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS
Fica incluída a seguinte dotação orçamentaria: 09.002.08.244.70
07.2068.3.3.90.30.00.00
Conta; 4686 Fonte: 940 IGD-FEAS incentivo III – Programa Fami-
lia Paranaense.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 17 de julho de 2017.

1º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 201/2017
Pregão Presencial: 86/2017

Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: Jeczmionski &Cia Ltda – ME
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA INDICAÇÃO DOS RECURSOS FI-
NANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS
Fica incluída a seguinte dotação orçamentaria: 09.002.08.244.70
07.2068.3.3.90.30.00.00
Conta; 4686 Fonte: 940 IGD-FEAS incentivo III – Programa Fami-
lia Paranaense.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 17 de julho de 2017.

1º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 199/2017
Pregão Presencial: 86/2017

Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: Sol Equipamentos de Escritório Ltda – EPP
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA INDICAÇÃO DOS RECURSOS FI-
NANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS
Fica incluída a seguinte dotação orçamentaria: 09.002.08.244.70
07.2068.3.3.90.30.00.00
Conta; 4686 Fonte: 940 IGD-FEAS incentivo III – Programa Fami-
lia Paranaense.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 17 de julho de 2017

1º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 200/2017
Pregão Presencial: 86/2017

Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: Multicenter e Digicolor Atacado Ltda – ME.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA INDICAÇÃO DOS RECURSOS FI-
NANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS
Fica incluída a seguinte dotação orçamentaria: 09.002.08.244.70
07.2068.3.3.90.30.00.00
Conta; 4686 Fonte: 940 IGD-FEAS incentivo III – Programa Fami-
lia Paranaense.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 17 de julho de 2017.

ERRATA

ONDE SE LÊ

CONVOCAÇÃO

A Empresa
NADIA RODENA MEI
Lessandra Chleski, Gerente do Departamento de Licitação, no
uso de suas atribuições, vem através da presente, tendo em vis-
ta a reprovação da amostra apresentada pela empresa NADIA
RODENA MEI – ME, CONVOCAR a empresa acima menciona-
da, participante do certame licitatório Pregão Presencial sob nº
123/2017, tendo por objeto a aquisição de cobertores, que serão
destinados aos usuários da Secretaria Municipal de Assistência

Social, atendidos pelo CRAS e CREAS, para negociar diretamen-
te com a Proponente melhor classificada conforme o item 13.3
do edital, e posterior entrega da amostra do produto cotado em
sessão realizada no dia 30/05/2017. A sessão ocorrerá em data
de 20 DE JULHO DE 2017, às 13h30m no Depto. de Licitações
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis.
Publique-se na forma da Lei.

Prudentópolis, 19 de julho de 2017.

LEIA-SE

CONVOCAÇÃO
A Empresa
NADIA RODENA MEI
Lessandra Chleski, Gerente do Departamento de Licitação, no
uso de suas atribuições, vem através da presente, tendo em vista
ausência da empresa SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO
LTDA – EPP, CONVOCAR a empresa acima mencionada, partici-
pante do certame licitatório Pregão Presencial sob nº 123/2017,
tendo por objeto a aquisição de cobertores, que serão destina-
dos aos usuários da Secretaria Municipal de Assistência Social,
atendidos pelo CRAS e CREAS, para negociar diretamente com a
Proponente melhor classificada conforme o item 13.3 do edital, e
posterior entrega da amostra do produto cotado em sessão reali-
zada no dia 30/05/2017. A sessão ocorrerá em data de 20 DE JU-
LHO DE 2017, às 13h30m no Depto. de Licitações da Prefeitura
Municipal de Prudentópolis.
Publique-se na forma da Lei.
Prudentópolis, 19 de julho de 2017.

Prudentópolis, 25 de Julho de 2017.

ERRATA

ONDE SE LÊ
CONVOCAÇÃO

A Empresa
MULTICENTER E DIGICOLOR ATACADO LTDA ME
Lessandra Chleski, Gerente do Departamento de Licitação, no
uso de suas atribuições, vem através da presente, tendo em vista
a reprovação da amostra apresentada pela empresa MULTICEN-
TER E DIGICOLOR ATACADO LTDA ME, CONVOCAR a em-
presa acima mencionada, participante do certame licitatório Pre-
gão Presencial sob nº 123/2017, tendo por objeto a aquisição
de cobertores, que serão destinados aos usuários da Secretaria
Municipal de Assistência Social, atendidos pelo CRAS e CREAS,
para negociar diretamente com a Proponente melhor classificada
conforme o item 13.3 do edital, e posterior entrega da amostra do
produto cotado em sessão realizada no dia 30/05/2017. A sessão
ocorrerá em data de 25 DE JULHO DE 2017, às 15h00m no Dep-
to. de Licitações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis.
Publique-se na forma da Lei.
Prudentópolis, 24 de julho de 2017.

LEIA-SE

CONVOCAÇÃO

A Empresa
MULTICENTER E DIGICOLOR ATACADO LTDA ME
Lessandra Chleski, Gerente do Departamento de Licitação, no
uso de suas atribuições, vem através da presente, tendo em vista
a reprovação da amostra apresentada pela empresa NADIA RO-
DENA - MEI, CONVOCAR a empresa acima mencionada, partici-
pante do certame licitatório Pregão Presencial sob nº 123/2017,
tendo por objeto a aquisição de cobertores, que serão destina-
dos aos usuários da Secretaria Municipal de Assistência Social,
atendidos pelo CRAS e CREAS, para negociar diretamente com
a Proponente melhor classificada conforme o item 13.3 do edital,

4 TERÇA - FEIRA, 25 DE JULHO DE 2017 - EDIÇÃO 1.169ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

e posterior entrega da amostra do produto cotado em sessão re-
alizada no dia 30/05/2017. A sessão ocorrerá em data de 25 DE
JULHO DE 2017, às 15h00m no Depto. de Licitações da Prefeitu-
ra Municipal de Prudentópolis.
Publique-se na forma da Lei.
Prudentópolis, 24 de julho de 2017.

Prudentópolis, 25 de Julho de 2017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 183/2017

OBJETO: Aquisição de 1 (um) drone, destinado ao auxilio das
atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Turismo.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 8.851,00 (Oito mil oitocentos e
cinquenta e um reais).
DATA: 07 de Agosto de 2017, às 13h30m
INFORMAÇÕES: As informações poderão ser obtidas no site
www.prudentopolis.pr.gov.br, e também junto ao Departamento de
Licitações, localizado na Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Pru-
dentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone (42) 3446-8007 de segunda à
sexta-feira, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00
horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira Municipal

CÂMARA MUNICIPAL
Extrato de resultado e adjudicação de licitação

Dispensa nº 010/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
seguro de veicular para os dois veículos novos adquiridos para a
Câmara Municipal.
Fornecedor: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS, CNPJ: 61.198.164/0001-60.
Valor: R$ 3.742,10 (três mil setecentos e quarenta e dois reais e
dez centavos).
Data: 21/07/2017

Extrato de contrato
Contrato nº 017/2017

Contratante: Câmara Municipal de Prudentópolis
Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GE-
RAIS, inscrita no CNPJ: 61.198.164/0001-60, com sede na Av.
Rio Branco, nº 1485/9 R Guaianazes 1238, Campos Elíseos, na
cidade de São Paulo-SP.
Objeto: Contratação de empresa especializada em limpeza, para
efetuar a limpeza interna da fachada de vidro principal da Câmara
Municipal.
Valor: R$ 3.742,10 (três mil setecentos e quarenta e dois reais e
dez centavos).
Data de Assinatura: 24/07/2017
Vigência: 23/07/2017

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2017-07-25T16:27:27-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134